Ante o exposto, a modalidade de contratação sugerida é a contratação direta por inexigibilidade,
amparada no inciso VI do artigo 13, combinado com o inciso II do artigo 25, ambos da Lei nº. 8.666/93.

4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
4.1.       O preço do serviço corresponderá a a R$ 12.780,00 (Doze mil setecentos e oitenta reais),
conforme proposta comercial da empresa para oficina não-gravada, estimando-se o custo unitário por
participante de R$ 255,60 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). Ressalta-se que foi
realizada pesquisa de preços junto a fornecedores, conforme IN nº 05/2014. Documentos SEI (0164024),
(0164025), (0164027), (0164028), (0164029), (0164031), (0164206), (0170933) e (0172852).

5. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E/OU FORNECIMENTO